РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕОБЛИВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

   АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕОБЛИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 июня   2023  года                           (   67                        х. Верхнеобливский
	 О внесении изменений и дополнений в

 постановление Администрации Верхнеобливского

 сельского поселения № 140 от 27.12.2022г.
 «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Верхнеобливского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2023 год

            В соответствии с постановлением  Администрации Верхнеобливского сельского поселения от 26.09.2018г.  № 80/1 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнеобливского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

      1. Приложение «План реализации муниципальной программы  Верхнеобливского сельского поселения   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  на 2023 год  изложить в новой редакции.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 Глава  Администрации Верхнеобливского
сельского поселения
	               Е.В.Месенжинова

Приложение к постановлению
Администрации Верхнеобливского
сельского поселения
                                                                                                                                                                                            от 07.06.2023г. №67

План реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»  на 2023 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2023 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Старший инспектор по ГО и ЧС
	Оснащение первичных средств и проверка их готовности,  улучшение работы источников для забора воды, обеспечение мер по противодействию пожарам
	весь период
	93,3
	0,0
	0,0
	93,3
	0,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Старший инспектор по ГО и ЧС
	Повышение уровня безопасности людей на водных объектах
	весь период
	2,1
	0,0
	0,0
	2,1
	0,0

	Проведение профилактических мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Старший инспектор по ГО и ЧС
	Повышение уровня грамотности специалистов
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в части содержания специалиста
	Старший инспектор по ГО и ЧС
	Обеспечение мер по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения
	весь период
	6,6
	0,0
	0,0
	6,6
	0,0

	Итого

	102,0
	0,0
	0,0
	102,0
	0,0